
Opiniowanie mpzp jest jednym
z najważniejszych zadań rady
dzielnicy, a uchwalenie planu
miejscowego pozwala na kształto-
wanie polityki przestrzennej da-
nego obszaru, zgodnie z wytycz-
nymi zawartymi w mpzp. Uchwa-
lenie planu, ma zatem ogromne
znaczenie dla mieszkańców. Zain-
teresowane osoby fizyczne, pod-
mioty i instytucje mogą zgłaszać

uwagi i wnioski do projektu
mpzp. Uwagi może wnieść każdy,
kto kwestionuje ustalenia przyjęte
w projekcie. Uchwalenie mpzp
należy do kompetencji rady mia-
sta, jednakże rada dzielnicy ma
obowiązek wyrażenia w tej spra-
wie opinii.

Mpzp rejonu ulicy Opaczew-
skiej swoim zasięgiem obejmuje
także obszar dzisiejszego targowi-

ska Banacha. 14 kwietnia odbyły
się konsultacje społeczne, pod-
czas których mieszkańcy dzielnicy
złożyli szereg uwag i wniosków
do zaprezentowanego im planu
zagospodarowania rejonu Opa-
czewska, także i do projektu za-
gospodarowania bazaru. Na stro-
nie internetowej urzędu m.st.

Warszawy umieszczona została in-
formacja, że uwagi należy składać
w nieprzekraczalnym terminie
do dnia 6 maja br.

Radni Ochockiej Wspólnoty Sa-
morządowej, Prawa i Sprawiedli-
wości oraz radna niezrzeszona,
złożyli wniosek o zwołanie sesji ra-
dy dzielnicy, która dotyczyć miała
przyjęcia uchwały w sprawie zgło-
szenia uwag do mpzp rejonu Opa-
czewska. Wnioskodawcy uwzględ-
nili uwagi i wnioski zgłaszane
przez mieszkańców podczas wspo-
mnianych konsultacji, a które do-
tyczyły m.in.: niedopuszczenia
do zagęszczenia i zabudowania
ochockich podwórek nowymi bu-
dynkami, przebudowy części ul.
Majewskiego w dwie ślepe uliczki,
wyłączenia możliwości zabudowy
mieszkaniowej terenu dzisiejszego
targowiska oraz pozostawienie
na tym obszarze funkcji handlowej
i usługowej. Sesja, która odbyła się
w dniu 27 kwietnia, okazała się po-
pisem antysamorządności radnych
PO i SLD, którzy jednogłośnie
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Partner Oticon – najlepsze aparaty
słuchowe od ponad 100 lat

ul. Cegłowska 80,
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(Szpital Bielański)
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(przychodnia specjalistyczna)

Posiadamy sieć 12
gabinetów na terenie

całej Warszawy.
Zapytaj o najbliższy
gabinet: 22 392 76 19.

Arogancja i prostactwo

Na ulotkach przedwyborczych oraz w czasie publicznych debat podkreślają,
że chcą bronić bazaru Banacha przed likwidacją. Jednakże w bezpośredniej
konfrontacji, „kulą uszy po sobie” i głosują tak – jak nakazuje „żywicielka”
partia. Kto? Ochoccy radni Platformy Obywatelskiej i Sojuszu Lewicy Demo-
kratycznej. Tracą na tym mieszkańcy Ochoty i to nie tylko w temacie bazaru.

dokończenie na str. 2



projekt uchwały ze zgłoszonymi
uwagami i wnioskami do planu
odesłali do komisji merytorycznej
rady. Ponieważ komisja odbędzie
się dopiero 12 maja, tym samym
rada dzielnicy Ochota pozbawiła
się możliwości zgłoszenia uwag
i wniosków do mpzp rejonu Opa-
czewska w obowiązującym termi-
nie do 6 maja.

Podczas blisko dwugodzinnej
dyskusji wnioskodawcy zwołania
sesji (PiS, Wspólnota, ochotcza-
nie) próbowali przekonać rad-
nych Platformy i Sojuszu, do pra-
cy nad zgłoszonymi uwagami
do planu tak, aby rada dzielnicy
zdążyła złożyć uwagi i wnioski
do 6 maja. Moja redakcyjna kole-
żanka, Anna Zbytniewska, pod-
kreślała kilkakrotnie, że przyjęcie
uwag i wniosków do planu jest
obowiązkiem rady wobec miesz-
kańców, a głos rady dzielnicy
w tej sprawie ma duże znaczenie
dla przyszłości projektu. Całą
sprawę bagatelizował radny Ba-

rycki (PO), który twierdził, że tak
naprawdę wnioski i uwagi rady
dzielnicy nie są aż takie ważne,
a mieszkańcy uwagi do planu mo-
gą składać sami. Nie po raz
pierwszy prominentny działacz
PO z Ochoty wykazał się zwykłą
arogancją w sprawach dotyczą-
cych przyszłości dzielnicy. Inna
działaczka PO, radna Cecylia
Aleksandrowicz, odegrała
przed piszącymi te słowa mono-
log, którego przesłanie brzmiało
– „Co Pan tu robi na sesji, za-
miast być na bazarze?”. Ponieważ
radna uciekła w popłochu, nie
dając nam żadnej możliwości
na odpowiedź, pozwolamy sobie
na udzielenie jej, na łamach „In-
formatora”. Szanowna Pani, ob-
serwując blisko dwugodzinne po-
litykierstwo, partyjnictwo oraz in-
dolencję prezentowane przez Pa-
nią i pozostałych radnych PO
i Sojuszu, sami zastanawialismy
się, co my tu robimy? Jednakże
po Pani korytarzowym monologu
doszlismy do wniosku, że przysz-
lismy na sesję po to, aby odebrać

lekcję prostactwa, gdyż tak
ośmielamy się nazwać Pani za-
chowanie.

Dariusz Kałwajtys,
Michał Sierzputowski

Jest nerwowo od samego po-
czątku tej kadencji. Większość
rządząca uważa, że może prze-
głosować w radzie nawet wyniki
totolotka na przyszły tydzień.
Opozycja nie odpuszcza i walczy
o sprawy ważne. Plan zagospo-

darowania to sprawa najważniej-
sza.

Po konsultacjach z mieszkańca-
mi chcieliśmy wzmocnić ich wnio-
ski dotyczące wyłączenia zabudo-
wy podwórek w okolicach Majew-
skiego i Siemińskiego uchwałą ra-

dy dzielnicy w tej sprawie. Mieli-
śmy również wnioski dotyczące
bazaru i zakazu budowania
na nim domów mieszkalnych. Na-
prawdę ważne sprawy. Platforma
ustami swoich radnych powiedzia-
ła, ze ma to gdzieś. Wniosek Ce-
cylii Aleksandrowicz aby nie dys-
kutować nad wnioskami miesz-
kańców tylko od razu odesłać je
de facto do kosza jest ewenemen-
tem na skalę do tej pory nie noto-
wanym. Jeszcze gorszą informacją
jest to, że reszta kolegów z koali-
cji poparła jej absurdalny wnio-
sek. Radna pokazała gdzie ma
sprawy mieszkańców. Kupcom
wykrzyczała, że ich miejsce jest
na bazarze, nie na sesji. Pani rad-

nej myli się demokracja z placem
apelowym. Smutne, ale prawdzi-
we.
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Chyba wszyscy mieszkańcy
Warszawy znają te dwa skrzyżo-
wania – należące do najniebez-
pieczniejszych w Warszawie.

Skrzyżowanie Grójecka – Koro-
tyńskiego do tej pory obsługiwało
ruch, do którego nie było przysto-
sowane. Powodem tego jest brak
przedłużenia ulicy Racławickiej
w kierunku Al. Jerozolimskich.
Problemem są przede wszystkim
skręty oraz zawracanie na skrzy-
żowaniu. Wszystko to doprowa-
dza do tego, że skrzyżowanie jest
często zablokowane, ze szkodą ta-
kże dla pasażerów linii tramwajo-
wej.

Adam Sobieraj, rzecznik ZDM:
Zmiany w organizacji ruchu
na skrzyżowaniach Grójecka/Dic-
kensa i Grójecka/Korotyńskiego
są ze sobą powiązane. Wynikają
one m.in. ze znacznej ilości zda-
rzeń drogowych na obu krzyżów-
kach. Na tych skrzyżowaniach od-
notowano 14 kolizji, 4 wypadki, 4
potrącenia pieszych, w tym jedno
śmiertelne. Zmiana układu geo-
metrycznego i przebudowa tych
miejsc pociągnęłaby za sobą
znaczne koszty. W związku z tym
nowa organizacja ruchu została
oparta o istniejący układ geome-
tryczny skrzyżowań. Założenie
przyświecające inżynierom ruchu
było takie, że poprawę bezpie-
czeństwa na obu skrzyżowaniach
można osiągnąć poprzez obniże-
nie liczby pojazdów, w tym przy-
padku ograniczenie relacji po-
przez zakaz skrętu w lewo „bez
zakładki”. Zastosowanie zakazu

skrętu w lewo z Grójeckiej w Ko-
rotyńskiego na Rakowiec i z Gró-
jeckiej w Dickensa na Szczęśliwice
ma spowodować zmniejszenie na-
tężenia ruchu na odcinku pomię-
dzy ulicami poprzecznymi dla
Grójeckiej w obu kierunkach.
Oznacza to, że ruch między prze-
cznicami będzie mniejszy o liczbę
skręcających kierowców już
przed Korotyńskiego i już
przed Dickensa. Nie jest to dodat-
kowe zablokowanie skrzyżowań,
skoro została odjęta jedna relacja
na obydwu skrzyżowaniach. Zało-
żono również, że poprawę bezpie-
czeństwa można osiągnąć poprzez
wydzielenie faz sygnalizacji świetl-

nej dla skręcających w lewo z wy-
dzielonych na ten cel pasów. Bę-
dzie się to odbywało za pomocą
sygnalizatora kierunkowego. Wy-
świetlanie sygnału zielonego ozna-
cza ponadto, że nie występuje ko-
lizja z innymi uczestnikami ruchu
(w tym pieszych, bo też są jego
uczestnikami). Kierowca jadący
z Grójeckiej czy to na Rakowiec
czy na Szczęśliwice ma zatem swo-
bodę przejazdu przez skrzyżowa-
nie bez konieczności ustępowania
pierwszeństwa jadącym Grójecką,
jak to było do tej pory.

– Według nas układ lokalny
jest w stanie przyjąć ten ruch, de
facto zjawisko to już ma miejsce

– mówi Jakub Adamski ze Sto-
warzyszenia SISKOM. Konkret-
ne rozwiązania powinny być
przedmiotem analizy ruchu. Dla-
tego też zaproponowalismy połą-
czenie trzech skrzyżowań Gró-
jecka/Harfowa, Grójecka/Koro-
tyńskiego, Grójecka/Dickensa
w jeden skoordynowany system.
Relacje zakazane na skrzyżowa-
niu z Korotyńskiego byłyby ob-
sługiwane przez pozostałe dwa
skrzyżowania. Mamy świado-
mość, że postulowane przez SI-
SKOM zmiany zmniejszą przepu-
stowość ruchu. Nie ma co ukry-
wać, te zmiany utrudnią życie
tym, którzy używają lokalnych
ulic (Dickensa, Korotyńskiego,
Drawska) do tranzytu przez
dzielnicę (np. Mokotów – Bemo-
wo). Dotychczasowa sytuacja by-
ła nie do przyjęcia z punktu wi-

dzenia bezpieczeństwa ruchu.
Ponadto cierpiała na tym strate-
giczna linia tramwajowa, która
była notorycznie blokowana.
Gdyby kierowcy nie łamali syste-
matycznie przepisów (np. wje-
żdżanie na skrzyżowanie mimo
świadomości, że nie da się z nie-
go zjechać), to prawdopodobnie
nie byłoby problemu.

Wszyscy zgodnie podkreślają,
że nowe rozwiązanie nie jest ide-
alne. Jadnakże wydaje się, że bę-
dzie lepsze niż dotychczasowe.
Na pewno bezpieczniejsze.

Za profesjonalną pomoc
w tworzeniu artykułu i wskazów-
ki dziękuję Panom: Adamowi So-
bierajowi, rzecznikowi prasowe-
mu ZDM oraz Jakubowi Adam-
skiemu, sekretarzowi Stowarzy-
szenia SISKOM.

Michał Sierzputowski

Zmiany na Grójeckiej
Na skutek dużej ilości wypadków i natężenia ruchu na skrzyżowaniach Grójecka/Dickensa oraz

Grójecka/Korotyńskiego Zarząd Dróg Miejskich oraz Inżynier Ruchu m.st. Warszawy po zasięgnię-
ciu opinii w WRD Komendy Stołecznej Policji zmienili organizację skrzyżowań.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



Rabata kwiatowa przy ul. Kali-
skiej, vis a vis obecnego Skweru
Reduta Kaliska, przyciąga wzrok
przechodniów urodą. Kilka lat te-
mu, na łamach naszej gazety,
chwaliłam jej autorki za wyjątko-
wą dbałość o jej wygląd. Dzisiaj
na prośbę mieszkańców Kali-
ska 1A przywołuję na łamy Infor-
matora po raz kolejny Panie, któ-
re zmieniły ten kawałek ugoru
w kwitnący od wczesnej wiosny
do późnej jesieni ogródek.

Jestem pełna podziwu dla pani
Teresy Markiewicz i zaskoczona

tym, skąd ma tyle energii kobieta
grubo po siedemdziesiątce.

Zagospodarowała rabatę bezin-
teresownie, ponosząc wcale nie-
małe koszty finansowe, na terenie
należącym do miasta. Pani Teresa
została sama na placu boju
w przydomowym ogródku, gdyż
2 lata temu zmarła pani Stenia
Matyja, która jej pomagała.

Nie mam pomysłu, jak pani Te-
resie powinniśmy podziękować.
Jest wzorem do naśladowania, ale
w dzisiejszych czasach „w wyścigu
szczurów” śmieszy praca społecz-

na- pisze do redakcji w imieniu
mieszkańców pani Iwona Traczyń-
ska i wskazuje na 14 lat takiej pra-
cy pani Teresy w zarządzie Wspól-
noty Mieszkaniowej Kaliska 1A.

Jest jednak i druga strona tej
posesji, której stanem mieszkańcy
chcą zawstydzić Miasto.

Czekają na zagospodarowanie
wspólnego podwórka (Grójecka,
Kopińska 2/4) wraz wybudowa-
niem nowej altanki śmietnikowej,
stara ma dach z rakotwórczego
azbestu.

Pięcioletnie zabiegi o wycięcie
trzech starych topoli na podwór-

ku zakończyły się sukcesem, teraz
marzeniem pani Teresy jest usu-
nięcie części asfaltu z podwórka
i zastąpienie go trawą i krzewami.

Parę słów nagany należy się za
stan Skweru Reduta Kaliska.
Miasto powinno dołożyć starań
do jego pielęgnacji. Zrobi się
szum w sierpniu przed kolejną
rocznicą, znów na pokaz.

Nie chodzi o samo sprzątanie.
Konieczna jest wymiana uschnię-
tych krzewów i nasadzenie no-
wych oraz brakujących. W obec-
nej postaci skwer stanowi dyso-
nans na tle pełnej kwiecia rabaty.
Tym większy, że sąsiaduje z pa-
sem tych samych rachitycznych
krzewów.

Wiem, że Wspólnota wysłała
pismo o wygrodzenie trawnika
vis á vis rabaty kwiatowej i moni-
toring skweru. Z przykrością za-

uważam, że służy on czworono-
gom za toaletę. Próby przywoła-
nia ich właścicieli do porządku
kończą się zazwyczaj niepowodze-
niem i słowami przyjętymi za ob-
raźliwe.

Jest jeszcze jeden wstydliwy ob-
razek w bezpośrednim sąsiedz-
twie tegoż skwerku. To schody,
które prowadzą do budynku Gró-
jecka 42 A. oraz placyk w jego
szczycie. Zamiast klamry spinają-
cej ten zminimalizowany pas zie-
leni wzdłuż ul. Grójeckiej rozsy-
pują się na całej szerokości bu-
dynku. Stanowią przy tym poten-
cjalne niebezpieczeństwo dla
zdrowia mieszkańców. Dlatego
też wraz z mieszkańcami polecam
ten obszar uwadze urzędników
odpowiedzialnych za ład i wygląd
dzielnicy.

Anna Zbytniewska

W ubiegłym roku uruchomili-
śmy cykl przedstawiający potrzeby
remontowe przestrzeni publicznej
naszej dzielnicy, a przede wszyst-
kim podwórek. Pisałam wówczas:
„Tej jesieni remontowane będą
także podwórka lub place przy
Szczęśliwickiej 19, Kopińskiej 36,
Szczęśliwickiej 8, Al. Jerozolim-
skich 147, Białobrzeskiej 31/33,
Lelechowskiej 5, plac przy przed-

szkolu na Chotomowskiej”. Takie
informacje uzyskałam w Zakła-
dzie Gospodarowania Nierucho-
mościami (ZGN)

Ponieważ nie wszystkie obszary
doczekały się remontu zadałam
władzom dzielnicy trzy pytania.
Czy ZGN wykonał w pełni plan
remontów podwórek? Jeśli nie, to
które podwórka nie zostały wyre-
montowane i jakie kwoty nie zo-

stały wydane? Jakie podwórka są
przewidziane do remontu przez
ZGN w tym roku i jakie kwoty są
na to przeznaczone?

Cytuję odpowiedź: „W 2010 ro-
ku planowane nakłady finansowe
na remonty chodników oraz re-
monty podwórek wynosiły łącz-
nie 1 384 000,00 zl brutto. W 2010
roku zrealizowano remonty n.w.
podwórek: wewnątrzosiedlowe
przy ul. Szczęśliwickiej 19, Kopiń-
skiej 32a, 36, 36a, Słupeckiej 5.
Na ww. cel wydatkowano środki
finansowe w kwocie 410 690, 20 zł
brutto. W 2010 roku wyremonto-
wano około 5000 m2 powierzchni
chodników. Na ten cel wydatko-
wano kwotę 845 803,65 zł brutto.
Z planu rzeczowego 2010 roku
nie został przeprowadzony re-
mont podwórka przy miasteczku
ruchu między ulicami Siemień-
skiego i Majewskiego. Pozostała
z tego zadania kwota została wy-
korzystana na przeprowadzenie
remontów w budynkach mieszkal-
nych. Ze względu na ograniczone
środki finansowe w budżecie re-
montowym ZGN Ochota w 2011
roku nie przewidziano do realiza-
cji zadań remontowych polegają-
cych na remoncie modernizacji
ochockich podwórek”.

Muszę zadać jeszcze jedno py-
tanie: Dlaczego nie zrealizowano
planu remontów? Przecież jesie-
nią wiadomo było, że ten rok bu-
dżetowy będzie gorszy. Otrzyma-
ne środki na remonty podwórek
należało w tej sytuacji wykorzy-
stać maksymalnie.

Małgorzata Rojek

Nasze podwórka czekają
W tym roku żadne ochockie podwórko nie doczeka się remon-

tu. Nie będzie modernizacji podwórek, dróg gminnych i we-
wnętrznych. Przyczyna – brak w budżecie środków finansowych
na te cele.

Są tacy ludzie
Pani Anno, proszę wspomnieć w „Informatorze” o pani Tere-

sie za jej trud i bezinteresowność . Upiekłam wprawdzie dwie
pieczenie na jednym ogniu, jednakże najbardziej mi zależy
na podziękowaniu – pisze pani Iwona z Kaliskiej.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204



Kolejka do konfesjonału, na
którą natknąłem się w Wielką
Środę na placu Narutowicza
wywołała we mnie mieszane
uczucia. Z jednej strony
przeraziła mnie perspektywa
stania przez kilka godzin do
spowiedzi. Z drugiej strony
zdałem sobie sprawę z tego jak
wielu ludzi, w czasach gdzie
wszyscy są super, mega i ekstra
ma pragnienie powiedzenie Bogu,
że nie jest dobrze, nawaliłem,
zrobiłem źle, przepraszam,
obiecuję że nie będę, proszę o
wybaczenie. Nie dowierzając w to,
za czym ta kolejka stoi spytałem
ostatniego pokutnika. „Tu nic nie
dają. Ta kolejka jest do nieba” –
odparł z uśmiechem. I tak sobie
myślę, że gość miał rację.

Grzesiek Wysocki

Kolejka do nieba
Wielki Tydzień to czas pokuty. Kościół powszechny wyznaje

grzechy i prosi o przebaczenie. Ktoś kiedyś napisał, że siłą
polskiego kościoła jest konfesjonał co nierozłącznie wiąże się z
rachunkiem sumienia, który każdy z nas choć raz w roku musi
zrobić, aby móc otwarcie powiedzieć, że jest katolikiem.

Mieszkańcy Ochoty i Włoch
z niecierpliowścią czekają na
ponowne oddanie do użytku
tak ważnych elementów
komunikacyjnych.

Modernizacja kładki nad al.
Żwirki i Wigury na wysokości
Hotelu Novotel zakończyła się na
przełomie marca i kwietnia tego
roku. Jednakże przeciągają się
odbiory nadzoru budowlanego i
techniczne wind. Budowa kładki
nad ul. Wawelską powoli dobiega
końca. Już niedługo ruch pieszych
ma odbywać się znów kładką, a
tymczasowa sygnalizacja świetlna i
przejście dla pieszych zostaną
zlikwidowane. Adam Sobieraj z
Zarząd Dróg Miejskich, który
koordynuje remonty, zapowiada,
że wszystkie remonty kładek
zakończą się do 31 sierpnia 2011 r.

Michał Sierzputowski

Co z tymi kładkami?

Podczas spacerów mieszkańcom Ochoty coraz częściej ukazuje się cie-
kawy widok. Niedawno zrewitalizowany bulwar nad jeziorkiem w Parku
Szczęśliwickim w połowie zalany jest wodą. Wysoki poziom wód grunto-
wych i większe opady powodują zalewanie części parku przez wodę ze
stawu. Może warto pomyśleć nad pogłębieniem glinianek na rzecz nie-
wylewania wody?

Michał Sierzputowski

Pływające Szczęśliwice

Irené Rossa mieszka i tworzy
na południu Francji. Maluje świe-
tliste pejzaże i bukiety. Rodzice ar-
tystki są Polakami. Irené po skoń-
czeniu edukacji była nauczycielką
historii sztuki. Sama zaczęła malo-
wać po odchowaniu trójki dzieci.
Otrzymała 12 nagród na licznych
wystawach i konkursach, w któ-
rych brała udział. Obecna wystawa

jest pierwszą prezentacją jej prac
w Polsce. Informacje o artystce
i galeria prac na stornie interneto-
wej: www.art-rossa.com.

Klimat słonecznych obrazów
podkreśli nastrojowy koncert piose-
nek francuskich w polskich aranża-
cjach, przygotowany przez młodych
aktorów – absolwentów i studentów
Szkoły Aktorskiej Haliny i Jana

Machulskich, pod kierunkiem p. B.
Szok. Wystąpią: Iza Górska, Anna
Miłek i Dominik Weider.

Wernisaż odbędzie się 7.05
o godz. 17.00 w Centrum Arty-
stycznym Radomska 13, ul. Ra-
domska 13/21 (wejście C), kon-
takt: tel. 22 823–37–56, www.ra-
domska13.art.pl Wstęp wolny.
Zapraszamy!

Michał Sierzputowski

„W słońcu” – wernisaż
wystawy Irené Rossa

Centrum Artystyczne Radomska 13 zaprasza na wernisaż wy-
stawy Irené Rossa.

Stowarzyszenie Pomocy
Młodzieży Dyslektycznej

zaprasza na
Młodzieżowy Obóz Terapeutyczno-dydaktyczny

dla Młodzieży z Dysleksją
do Ośrodka Turystyczno-wypoczynkowego w Serpelicach

od 26 czerwca 2011 r. do 7 lipca 2011 r.
W programie:

Trening ortograficzny prowadzony metodami alternatywnymi.
Warsztaty wokalno-muzyczne i taneczne.

Scenki dramowe wykreowane przez samą młodzież.
Wieczorki integracyjne, dyskoteki, ogniska.

Wycieczki krajoznawcze (do pobliskich okolic).
Rejs statkiem po Bugu, oswajanie się z kajakami, nauka

wiosłowania, elementy terapeutycznej jazdy konnej, wspinaczka
po ściance, ngry i zabawy sportowe.

Zapewniamy miłą atmosferę oraz opiekę
dydaktyczno-terapeutyczno-wychowawczą.

Na obozie mile widziani są rodzice.
Liczba uczestników ograniczona do 13 osób w wieku 14–19 lat

(w wyjątkowych przypadkach przyjmujemy młodszych
uczestników).

W składzie kadry:
Kierownik, wychowawca, instruktor warsztatów

wokalno-muzycznych i tanecznych, logopeda prowadzący
zajęcia z zakresu języka pisanego i mówionego.

Przewidywany koszt – w przypadku nie otrzymania
dofinansowania, o które Stowarzyszenie wystąpiło
do Kuratorium Mazowieckiego – 80 zł za 1 dzień

(12 dni x 80 zł = 960zł)
Zgłoszenia telefonicznie Od zaraz: Helena Grzelachowska

691–678–176,22 870–45–88
Obowiązkowa przedpłata w dowolnej kwocie

do 20 maja 2011 r.
Bank Millennium nr konta:

77 1160 2202 0000 0000 3726 8564
Stowarzyszenie Pomocy Młodzieży Dyslektycznej. OPP.

ul. Poligonowa 10 m 30, 04–051 Warszawa
(z informacją – na obóz)

Wyjazd 26 czerwca o godz. 10.00 z ul. Poligonowej 10
(busik na 15 osób)

Powrót 7 lipca o godz. 14.00 z Ośrodka
Turystyczno-Wypoczynkowego Serpelice

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



NIERUCHOMOŚCI
·POSZUKUJĘ DLA SPOREJ GRUPY KLIENTÓW
DOMÓW I MIESZKAŃ 22 392-08-32
·POSZUKUJĘ LOKALI UŻYTKOWYCH
W DOBRYCH MIEJSCACH HANDLOWYCH
KUPNO/NAJEM, TEL. 663-925-669

SPRAWY TRUDNE. Masz nieruchomość
z nieuregulowanym stanem prawnym?

Chcesz ją sprzedać? Dzwoń – 22
394-96-26 (wielu współwłaścicieli,
nieprzeprowadzone postępowanie

spadkowe, zasiedzenia i inne)

2-POKOJOWE SPRZEDAM
·Radzymin 38 m2, parter, wysoki standard.
22-392-08-80
·Zielonka 36,3 m2, kuchnia widna, po remoncie.
cena 250 tys. 22-392-08-80

DOM SPRZEDAM
·Ostrówek k/Radzymina 96 m2/1000 m2 działki,
5 pok., cena 259 tys. 22 392-08-80
·Radzymin Ciemne 1/2 bliźniaka 170 m2/500 m2

dz., garaż, 5 pok., stan deweloperski
podwyższony. Wysoka jakość wykończenia. 530
tys. 22 392-08-80
·Radzymin Czarna 1/2 bliźniaka 120 m2/716m2
dz., 4 pok., garaż. Stan surowy zamknięty. 330
tys. 22 392-08-80
·Radzymin Mokre 100 m2/700 m2, 3 pok., 350
tys. 22 392-08-80
·Ślężany rekreacja 55 m2/998 m2 działki, 4 pok.
cena 95 tys. 22 392-08-80

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Jasienica 1285 m2, blisko PKP, cena 147 tys.
22 392-08-80
·Karpin 781 m2 cena 95 tys. 22 392-08-80
·Ostrówek 4 km za Radzyminem 1166 m2, cena
95 tys. 22 392-08-80
·Przemysłowa o powierzchni 4404 m2,
bezpośrednio przy S-8, każda działalność.
22 392-08-80
·Targówek 5000 m2 pod budownictwo
wielorodzinne. tel. 663-925-669
·Tłuszcz 1397 m2, 40km od W-wy, cena 145 tys.
22 392-08-80

·Tłuszcz ul. Szeroka 754 m2, cena 61 tys.
22 392-08-80
·Załubice Nowe nad rzeką 1000 m2, cena 125
tys. 22 392-08-80

LOKAL UŻYTKOWY SPRZEDAM

Lokal z najemcą Warszawa, tel.
663-925-669

LOKAL UŻYTKOWY DO WYNAJĘCIA
·115 m2 Górczewska róg Powstańców Śl. wejście
z chodnika. Na każdą działalność, tel.
663-925-669

52 M2 PRZY PL. BANKOWYM, BARDZO
DUŻE NATĘŻENIE RUCHU PIESZEGO.

TANIO! TEL. 663-925-669

Restaurację/kawiarnię w Śródmieściu,
tel. 663-925-669

·Świętokrzyska 60 m2 lub 120 m2, bardzo dobry
punkt handlowy. tel. 663-925-669

GRUNT SPRZEDAM
·21 ha z jeziorem. Okolice Brodnicy/Iławy. Dom
w stylu dworku 300 m2. 1,5 mln PLN – do
negocjacji. tel. 663-925-669
·7,1 ha ok. 60 km od Warszawy, rolna,
cena 215 tys. 22 392-08-80

3-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Ochota (okolice Hali Banacha), 53 mkw,
częściowo umeblowane, widna kuchnia,
tel. 601-26-74-48

NAUKA
·Nauczanie języka francuskiego, również do
matury 22 659-53-82

USŁUGI TRANSPORTOWE

A.Sprzątanie Piwnic, Wywóz Mebli
694-977-485

ALKO-Przeprowadzki 512-139-430

·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486
·Przeprowadzki 24h, utylizacja mebli,
607-66-33-30
·Wywóz mebli, gruzu, prace porządkowe
507-951-411

USŁUGI MOTORYZACYJNE
·SKUP AUT ZA GOTÓWKĘ! (polskie,
zagraniczne, angielskie)całe, rozbite, bez OC,
DOBRE CENY! Bezpłatny dojazd do klienta tel.
530-444-333

USŁUGI INNE
·AWARYJNE OTWIERANIE DRZWI 24H auta
mieszkania montaż naprawa 501-47-47-47
·Anteny TV/SAT, Telewizory naprawa
602-216-943
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·CZYSZCZENIE KARCHEREM dywanów,
wykładzin i tapicerki 694-825-760
·Domowe Naprawy TV 601-350-589
·Hydraulik 663-735-886
·Ksiażki skupuję 516-811-480
·Lodówki, Pralki, Telewizory – NAPRAWA
694-825-760

Mycie okien sprzątanie tel. 604-828-244

·Pralek naprawa 666-55-22, 516-144-566 tanio,
gwarancja

·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Żaluzje roletki verticale tanio 848-34-34
www.zalvert.pl

DOM I OGRÓD
·Krzewy bukszpan 5 zł, barwinek 2 zł
22 863-74-71

BUDOWLANE
·Cyklinowanie 3x lakierowanie super tanio
662-745-557
·Elektroinstalacje 602-678-055
·Glazura, remonty, wykończenia, 30-letnia
praktyka 510-042-455
·Malowanie 508-613-044
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533
·Okna naprawy regulacje 787-793-700
·Remonty mieszkań 793-560-680

FINANSE
·Atrakcyjne pożyczki pod zastaw. Szybko,
sprawnie, bezpiecznie 530-125-125

·Profesjonalne Biuro Rachunkowe BFK TAX:
księgi przychodów i rozchodów, KH, ZUS, płace,
zeznania roczne. 22 882-06-15 www.bfk-tax.eu

PORADY PRAWNE
·Radca prawny 513-295-185

RRaaddccaa  pprraawwnnyy  tteell..  550022--225500--665500

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 460 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.COM

WWcczzaassyy  ww kkrraajjuu  77 ddnnii  cceennaa  oodd  445555  zzłł  BBiiuurroo
PPooddrróóżżyy  NNaattuurraa  TToouurr  WWaarrsszzaawwaa  uull..  CChhmmiieellnnaa  110066

tteell..  2222 665544--2266--3366  wwwwww..nnaattuurraattoouurr..ppll  .. ZZ TTYYMM
OOGGŁŁOOSSZZEENNIIEEMM  RRAABBAATT  1100%%

ZDROWIE I URODA
·USŁUGI PIELĘGNIARSKIE 24H 604-171-464
WWW.ZLASIOSTRA.PL

GASTRONOMIA

WINO na wesele, rocznicę ślubu,
imieniny – dobiorę do potraw, doradzę,

dostarczę pod wskazany adres (od
6 butelek) 798-877-356

DAM PRACĘ

KKoobbiieett  zz ddoośśwwiiaaddcczzeenniieemm  ww pprraaccyy  jjaakkoo  pprraaccoowwnniikk
oocchhrroonnyy  ww oobbiieekkttaacchh  hhaannddlloowwyycchh  lluubb

mmaaggaazzyynnoowwyycchh..  OOffeerruujjeemmyy  uummoowwęę  oo pprraaccęę..  PPrraaccaa
nnaa  tteerreenniiee  OOłłttaarrzzeewwaa..  669922--440077--001122  lluubb

660055--995555--557733

SPRZEDAM

WWyypprrzzeeddaażż  zzlliikkwwiiddoowwaanneeggoo  sskklleeppuu  zz zzaabbaawwkkaammii  ––
ppoonniiżżeejj  cceenn  hhuurrttoowwyycchh  nneettttoo..  DDIIDDDDLL  –– pplleeccaakkii,,

ttoorrbbyy,,  ppiióórrnniikkii,,  sseeggrreeggaattoorryy,,  KKNNEEXX  ––
kkoonnssttrruukkccyyjjnnee,,  CCOORROOLLLLEE  –– llaallkkii,,  SSEEVVII  –– llaallkkii,,

zzaabbaawwkkii,,  BBAARRBBIIEE  –– ddoommeekk  mmaarrzzeeńń,,  MMYY  SSCCEENNEE  ––
llaallkkii,,  GGRRYY  –– dduużżyy  wwyybbóórr,,  FFIISSHHEERR  PPRRIICCEE  –– ccyyrrkk,,

kkaallkkuullaattoorr,,  MMEEGGAA  BBLLOOKKSS  –– ssttaatteekk  ppiirraattóóww  ii IINNNNEE..
TTeell..  2222 339922--0088--3333

RÓŻNE
·Książki skupuję 516-811-480

·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę. 503-711-500

Skup klocków LEGO 22 717-95-57;
516-550-097

·Skup książek: różne dziedziny, każda ilość
500-808-909

ANTYKI
·ANTYCZNE MEBLE, OBRAZY, SREBRA,
PLATERY, ODZNACZENIA, BIBELOTY, ITP ZA
GOTÓWKĘ TEL. 601-336-063, 500-034-552

KUPIĘ SAMOCHÓD
·AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite,
skorodowane, posiadamy zezwolenie Wojewody
Mazowieckiego do wydawania zaświadczeń
potrzebnych do wyrejestrowania pojazdu
i zwolnienia z opłat OC, zapewniamy bezpłatny
transport, ZADZWOŃ 22 775-24-34,
504-048-769
·Damski po 2003 r. 513-619-905
·KUPIĘ KAŻDE AUTO TEL. 507-588-647
·Kupię każde auto całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik 516-985-073

KURSY, SZKOLENIA
·PIERWSZA POMOC 604-171-464
WWW.ZLASIOSTRA.PL

OGŁOSZENIA DROBNE

FINANSE i PRAWO
·Atrio Biuro Usług Księgowych 
ul.Wolska 84/86 p. 324 W-wa
tel: 501-751-262

·Biuro Rachunkowe Beata Pura 
usługi księgowe - pełen zakres
www.beatapura.pl, 695-859-383

·Biuro rachunkowe MK Plus
tel. 22 392-08-37, 506-098-980
ul. Pomorska 19 Warszawa

ZDROWIE i URODA
·AURIMED LARYNGOLODZY
tel. 22 751-97-73, 502-922-844
www.laryngologlomianki.pl 

·CENTRUM MEDYCZNE      CMP
ul. Berensona 11, Warszawa
tel. 22 741-83-00, www.cmp.med.pl

•Centrum stomatologii i ortodoncji
www.Perfekt-Dent.pl-Odkryta 44A, 
88 9-70-80, Skarbka z Gór 142, 741-58-
88

· FIZJOTERAPIA, MASAŻ
Kleszczowa 1A 22 tel. 863-13-17
godz. 
13-19  www.rehabilitacjalecznicza.pl

·GABINET REHABILITACJI
www.terapia-manualna.com
tel. 22/ 666-05-77, 498-18-55

·Klinika Mediq
www.mediq.pl
tel. 22 774-26-40

·Usługi pielęgniarskie 
usługi komercyjne i w ramach NFZ
tel. 510-122-762, 22 772-91-51

MOTORYZACJA
•Stacja kontroli pojazdów WX/092

/P do 3,5T motocykle, pojazdy z
gazem i skierowane; Jagiellońska 69
676-29-51

PRZEDSZKOLA
·PRZEDSZKOLE U JULCI
(1,5–5 lat) Łomianki ul. Wiślana 24
tel. 22 216-71-98, www.ujulci.pl

RTV/AGD/KOMPUTER 
·Informatyka Komputery Serwis
Łomianki, Warszawska 122
tel. 22 751-76-49, 501-198-599

APTEKI

·Apteka Barkocińska 6
(róg Myszkowskiej) pon–pt 8–20,
sob–nd 9–15 tel. 22 215-08-47

w Twojej
okolicy

Usługowo-handlowy
przewodnik ''Informatora”.

Twoja wizytówka w
przewodniku 

tel. 22 614-58-03
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reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



Je go ce lem jest po pu la ry za cja
baj ki ja ko for my li te rac kiej, pro -
mo cja czy tel nic twa, roz bu dze nie
za in te re so wań li te rac kich dzie ci
i mło dzie ży, po bu dze nie uczest ni -
ków do twór czych dzia łań, two -
rze nie po zy tyw nych re la cji mię dzy
dzieć mi i do ro sły mi przez wspól -
ną za ba wę oraz pro mo cja uli cy
Ba śnio wej ja ko no wej prze strze ni
do dzia łań kul tu ral nych.
Na Ocho cie baj ko wa im pre za od -
bę dzie się już po raz trze ci. Co ro -
ku cie szy się ogrom nym za in te re -
so wa niem miesz kań ców. W tym
ro ku te ma tem są owa dy i ich ta -
jem ni czy świat. Dzię ki od po wied -
nio przy go to wa nej opra wie pla -
stycz nej bę dzie mo żna po czuć
nie po wta rzal ny kli mat i na uczyć
się wie lu po ży tecz nych rze czy.

Ośro dek Kul tu ry Ocho ty za pra -
sza na:

Dzień baj ki

„Ta jem ni czy świat owa dów”
15 ma ja 2011 r. (nie dzie la)

w godz. 14.00–18.00 skwer
przy ul. Ba śnio wej

– im pre za ple ne ro wa, or ga ni zo -
wa na wspól nie z Wy dzia łem Kul -
tu ry Urzę du Dziel ni cy Ocho ta
m.st. War sza wy.

Pro gram
Na bo isku (pro gram ar ty stycz ny):
„Lot trzmie la” – ukła dy ta necz -

ne przy go to wa ne przez „Ba let -
nicz ki” gru pę ta necz ną z OKO
pod kier. Do ro ty Sie ra kow skiej,

„Ca li necz ka” – przed sta wie nie
przy go to wa ne przez gru pę te -
atral na „Te atrzyk ma lu cha”
pod kier. Iwo ny Pru gar -Fie do ro -
wicz,

„Błę kit na rap so dia” – Te atr Pi -
nez ka – mie szan ka klau na dy, pan -
to mi my, tań ca, akro ba cji, ma sek,
ma rio ne tek, szczu deł, żon gler ki
pił ka mi, ma czu ga mi, kół ka mi,
dia bo lo, plu cia ogniem, jaz dy
na mo no cy klu oraz im pro wi za cji
z pu blicz no ścią, czy li świet na za -

ba wa dla wi dza w ka żdym wie ku.
„Gość z kra iny kra sno lu dów –

kra snal Pik sel” – pro gram mu -
zycz ny z prze bo jo wy mi pio sen ka -
mi, śpie wa ny mi za gad ka mi, tań -
ca mi z ba lo na mi oraz qu iza mi.
Nie za brak nie też in te rak tyw nych
kon kur sów ta necz nych, wo kal -
nych i zręcz no ścio wych.

„Kor ni ki” – ka ba re to wy du et
mu zycz ny w skła dzie: Ire na Tyl
i An na Ko mo row ska – sa ty rycz ny
pro gram opar ty na ske czach, kon -
kur sach i pio sen kach dla dzie ci.
Do sko na ły pod czas im prez ple ne -
ro wych wy ró żnia ją cy się świet ną
cho re ogra fią. Du et przy cią ga ko -
lo ro wy mi stro ja mi, we so ły mi pio -
sen ka mi i ra do sną za ba wą. Wy so -
ki po ziom ar ty stycz ny gwa ran tu ją
wy ko naw czy nie – pro fe sjo nal ne
ak tor ki te atral ne.

Go spo da rzem te go „baj ko we go
dnia” na Ba śnio wej bę dzie Ma ciej
Gą sio rek – ak tor zna ny, z te le wi zyj -
ne go pro gra mu dla dzie ci „Bu dzik”.

Na skwe rze przy Ba śnio wej
w kil ku na stu miej scach zo sta ną
za ara nżo wa ne „baj ko we kra iny”,
gdzie bę dą pro wa dzo ne ró żne go
ro dza ju dzia ła nia dla dzie ci i do -
ro słych, m.in. warsz ta ty twór cze,
hap pe nin gi pla stycz ne, dzia ła nia
te atral ne, ani ma cje itp.

Warsz ta ty ar ty stycz ne:

Ule – prze strzen ne for my z kar -
to nów. Bu do wa nie na tu ral nej
wiel ko ści uli, ma lo wa nie far ba mi.
Warsz tat do dat ko wy – ko lo ro wa -
nie pa ste la mi wy cię tych pszczół
i przy cze pia nie do uli.

Wa żki (5 szt.) – bu do wa nie
prze strzen nych form z bu te lek
pla sti ko wych (1 wa żka 1,5m),
okle ja nie ca ło ści ko lo ro wą kre pi -
ną. Do dat ko wo obok owa dów po -
ja wią się du że kwia ty wy ko na ne
z sza re go pa pie ru i kre pi ny.

Mo tyl – prze strzen na kon struk -
cja z kar to nów i gąb ki, ma lo wa -
na w ca ło ści far ba mi pla ka to wy mi.

Bie dron ki – okle ja nie kre pi ną
ku lek lub mi sek sty ro pia no wych,
sty li za cja mi ski na bie dron kę.

Żucz ki – for mo wa nie owa dów
na 0,5 l bu tel kach pla sti ko wych.

Okle ja nie ca ło ści kre pi ną.
Mu chy – for my prze strzen ne

na bu tel kach
„Bzy czy, fru wa, gra na skrzyp -

cach;” – warsz ta ty ko la żu dla
dzie ci

„Baj ko we mo ty le” – pa pie ro -
pla sty ka

„Do mek dla bie dron ki, łą ka dla
pa ją ka” – warsz ta ty flo ry stycz ne

„Te co ska czą i fru wa ją” – ma -
lo wa nie ce ra micz nych owa dów

„Ko lo ro we mo ty le” – wy ko na -
nie skrzy de łek mo ty li z ko lo ro -
wych tka nin

„Ma łe co nie co w ko lo ro wym
ulu” – de gu sta cja mio du i warsz -
ta ty pla stycz ne.

Mał go rza ta Ro jek

Dzień bajki
Pro jekt „Dzień Baj ki” to wy -

da rze nie ar ty stycz ne, któ re łą -
czy w so bie dzia ła nia z ró -
żnych dzie dzin twór czo ści.
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Sta ru cha trzy ma ze gar bez
wska zó wek, z któ re go jed nak da
się od czy tać go dzi nę. Ta sy tu acja
otwie ra świat dziw nych, ab sur dal -
nych zda rzeń, świat, w któ rym gra -
ni cę mię dzy ży ciem a śmier cią mo -
żna prze kra czać w ka żdą stro nę,
a zwy kłe czyn no ści, jak ku po wa nie
chle ba czy pi cie wód ki pro wa dzą

do nie prze wi dy wal nych skut ków.
Są siad -ga wę dziarz, przy ja ciel -fi lo -
zof i ko bie ta – ro man tycz ne złu -
dze nie to wa rzy szą Da ni ło wi
w zma ga niach z nie ustan nie zmie -
nia ją cą się rze czy wi sto ścią.

Igor Gorz kow ski się ga do twór -
czo ści jed ne go z naj bar dziej in try -
gu ją cych ugru po wań ar ty stycz nych

pierw szej po ło wy XX wie ku. Re -
kon stru uje te atr Obe riu tów, wczy -
tu jąc się nie tyl ko w tekst naj dłu -
ższej pro zy Charm sa – po wie ści
Sta ru cha, lecz ta kże w ma ni fest
i bio gra fie człon ków Obe riu. Spod
gro te sko wo -oni rycz ne go szta fa żu
wy zie ra lęk przed nie uchron no ścią
śmier ci i za po wiedź tra gicz nych lo -
sów człon ków gru py. Re ży ser za -
pro sił do współ pra cy ko stiu mo -

graf kę Mag da le nę Dą brow ską, od -
po wie dzial ne go za sce no gra fię Ro -
ber ta Plu drę z gru py PG13, a ta -
kże mło de go kom po zy to ra Pio tra
Ta ba kier ni ka, któ re go akom pa nia -
ment na ży wo na wią zy wać bę dzie
do ta per skich kli ma tów po cząt ków
ery ki ne ma to gra fii. W ob sa dzie
zna leź li się: Wik to ria Go ro dec ka ja
(Te atr Na ro do wy), An na Sro ka,
Bar tło miej Bo brow ski (Te atr Na -

ro do wy), Adam Fe ren cy (Te atr
Dra ma tycz ny), Ka mil Pru ban
(Aka de mia Te atral na) oraz w ro li
głów nej – An drzej Ma ste larz.

Po kaz przed pre mie ro wy od był
się 5 ma ja w Te atrze Cen tral nym
w Cen trum Kul tu ry w Lu bli nie,
któ ry jest ko pro du cen tem przed -
sta wie nia. Pre mie ra bę dzie mia ła
miej sce 9 ma ja w Te atrze Ocho ty
w War sza wie.

Nowa premiera
w Teatrze Ochoty

Te atr Ocho ty przy go to wu je no wy spek takl w re ży se rii Igo ra
Gorz kow skie go, in spi ro wa ny twór czo ścią ro syj skie go pi sa rza Da -
ni ła Charm sa oraz dzia łal no ścią awan gar do wej gru py ar ty stycz -
nej Obe riu. Pre mie ra od bę dzie się na po cząt ku ma ja w Lu bli nie
i w War sza wie.
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